
Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Казенное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

"УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ" 

(КУ "Управление автомобильных дорог") 

 

ПРИКАЗ 
  

09.04.2018 05/01-Пр-94 

г. Ханты-Мансийск 

«О закрытии движения транспортных 

средств по зимней автомобильной 

дороге «д.Белогорье-п.Луговской»»   

 

            В связи с наступлением устойчивых положительных температур окружающего воздуха, 

уменьшением толщины льда на ледовой переправе, образованием колейности, промоин и 

дефектов проезжей части на зимней автомобильной дороге, затрудняющих движение 

автотранспорта, невозможностью обеспечения безопасности дорожного движения, и с целью 

недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций. 

           

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрыть с 10 апреля 2018 года движение транспортных средств по зимней 

автомобильной дороге межмуниципального значения дороге «д.Белогорье-п.Луговской». 

2.  Начальнику Регионального управления по строительному контролю и эксплуатации 

автомобильных дорог КУ Управление автомобильных дорог» С.Н. Чукомину: 

2.1. В начале и конце автозимника организовать установку аншлагов с информацией о 

закрытии движения по всей протяженности зимних автодорог.   

2.2. В целях недопущения несанкционированного проезда транспортных средств по 

автозимнику и ледовой переправе установить запрещающие дорожные знаки 3.1 «Въезд 

запрещен», выполнить работы по устройству искусственных заграждений в начале и конце 

автозимника, перед ледовой переправой по обоим берегам рек, осуществлять контроль за их 

сохранностью. 

2.3. Проинформировать администрацию Ханты-Мансийского района, районное ГИБДД 

и ГИМС о закрытии движения по зимней автомобильной дороге.  

3.  Контроль   за   исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

00AF63E07AC40CC880E711DB963C2CDA25 

Владелец  Гребешок  Константин Сергеевич 

Действителен c 11.09.2017 по 11.12.2018 

 
К.С. Гребешок 

 


